ПРОЕКТ
[bookmark: bookmark3]

Государственная инспекция Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники

П Р И К А З

г. Курск

от __  _______ 2024 г.                                                                                 № ___

Об утверждении Административного регламента
Государственной инспекции Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов»

В соответствии с Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18.10.2016 № 114 «О техническом регламенте Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2019 № 1732                                «Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации аттракционов», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1540 «Об утверждении Правил осуществления регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Государственной инспекции Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов».
2. Признать утратившими силу:
приказ инспекции гостехнадзора Курской области от 31.03.2020               № 71 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов» государственной инспекцией Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники с соответствующими государственными инспекциями городов и районов»;
приказ инспекции гостехнадзора Курской области от 16.06.2020            № 95 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов» государственной инспекцией Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники с соответствующими государственными инспекциями городов и районов»;
приказ инспекции гостехнадзора Курской области от 26.08.2020             № 144 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов» государственной инспекцией Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники с соответствующими государственными инспекциями городов и районов»;
приказ инспекции гостехнадзора Курской области от 07.12.2023       № 139 «О внесении изменений в приказ инспекции гостехнадзора Курской области от 31.03.2020 № 71 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов» государственной инспекцией Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники с соответствующими государственными инспекциями городов и районов».
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий
обязанности начальника инспекции                                          Р.Д. Коваленко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]